
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/205987]
24 NOVEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering tot opheffing van het besluit van de Waalse Regering van

16 januari 2014 betreffende de openbare dienstverplichting ten laste van de distributienetbeheerders,
waarbij het rationeel energiegebruik wordt bevorderd

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
de artikelen 34, 5o, b), en 43, § 2, tweede lid, 15o, gewijzigd bij het decreet van 17 juli 2008;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 januari 2014 betreffende de openbare dienstverplichting ten
laste van de distributienetbeheerders, waarbij het rationeel energiegebruik wordt bevorderd;

Gelet op het advies nr. CD-16f16-CWaPE-1593 van de ″Commission wallonne pour l’Energie″ (Waalse
energiecommissie), gegeven op 24 juni 2016;

Gelet op het rapport opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014 houdende
uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in Peking heeft
plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies nr. 60.183/4 van de Raad van State, gegeven op 26 oktober 2016, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Waalse Regering van 16 januari 2014 betreffende de openbare dienstverplichting ten
laste van de distributienetbeheerders, waarbij het rationeel energiegebruik wordt bevorderd, gewijzigd bij het besluit
van de Waalse Regering van 2 oktober 2014, wordt opgeheven.

Art. 2. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 november 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Stedelijk Beleid, Huisvesting en Energie,
P. FURLAN

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
7-
12
-2

01
6


